PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

ESTADO DA BAHIA

             Edital nº 003/2019 - Processo Seletivo – Comunicado Público nº 001/2019 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 003/2019

ADMINISTRATIVO/OPERACIONAL

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Súmula nº 473,
do STF e no subitem 7.4 do Edital nº 003/2019 do Processo Seletivo Simplificado de provas e títulos para seleção de
Candidatos para contratação realizada por REDA de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de
Teixeira de Freitas, TORNA PÚBLICO a rerratificação no item a seguir:

1) No ANEXO II - DAS ATRIBUIÇÕES: Da função pública de Analista jurídico, com seguinte

atribuição:

“Prestar assessoramento aos membros da Procuradoria Geral do Município; Redigir ofícios, certidões,
memorandos, atas e outros; Elaborar relatórios e/ou mapas estatísticos das atividades desenvolvidas pelo
Órgão; Elaborar relatórios de processos administrativos ou judiciais quando requisitados; Elaboração de
estudos, análise, pesquisa a Legislação, Doutrina e Jurisprudência; Atender ao público em geral, prestando
informações técnicas relacionadas a tramitação de processos judiciais e/ou administrativos; Executar outras
tarefas correlatas.”

As demais disposições do Edital nº 003/2019 do Processo Seletivo Simplificado permanecem inalteradas.

Teixeira de Freitas (BA), 08 de Agosto de 2019.

Original assinado
Temóteo Alves de Brito
Prefeito do Município